## FLISCI

2

cerata, ad meliorem ſeſe mentem noſtris temporibus tandem conuertit. Gallis. n. expulſis; ac factionum, quae plurima eſuerant, nominibus extinctis; ciuium concordia, diu multumq<sup>z</sup> agitata, tandem conuenit: nouaq<sup>z</sup> Reipublicae forma cōſtituta eſt; quae in ſatis tranquillum, E<sup>g</sup> pacatum ſtatum res Genuenſium perduxit. Magni autem moliminis res fuit; multisq<sup>z</sup> contentionibus, ac ſtudiorum certaminibus, complures annos, iactata. Praeclari, ac ſalutaris consiliij auctor fuit, uir patrū noſtrorum aetate in primis memorabilis, Octavianus Fregosius. Is, Dux Genuenſii creatus, cum omnes ſuas curas in Patriam à Gallorum ſeruitute liberandam, refq<sup>z</sup> Genuenſium afflictas, ac laceratas erigendas, E<sup>g</sup> restituendas contuliffet; omnium primum, obſidionē intermiſſam arcis mu- nitissimae, qua, ueluti compede, Galli Genuenses cōſtrictos tenebant, maiore conatu repetens, atq<sup>z</sup> urgensi; tandem ad omnium rerum extremā inopiam adductā, ad deditio- ne ſubegit. Aedificata autem fuerat à

A 2 Ludo-

## CONIURATIO

Ludouico XII. Gallorū Rege, loco omniū, qui toto orbe terrarū sunt, natura munitissimo. posita. n. erat in praecelso promōtorio, toto ex silice; quod ab altero cornu portus in altum excurrens, subiecto portui, atq; Urbi ita imminet; ut nullus esset nauibus, arce prohibente, ad portum, atq; ad Vrbem aditus: maritimaq; commercia, quibus omnia Genuensium continentur, planè essent interclusa. Circumluuntur promontorij radices mari; prater exiguum illud spatiū, quo promontorium terra, in peninsula modum, coniungitur: quod ita alta à continenti interscinditur rupe, ut in eam despici, sine quadam animi perturbatione, oculorumq; uertigine, uix possit. Quare nulla erat loci tam muniti expugnandi spes, aut ratio; sed ne ullus quidem, aut terra, aut mari aditus. Arce capta, illud fuit unici, nostra etate, exempli diuina propè uirtutis, specimen; quòd cum Fregosij centumquinquaginta circiter annos, alterno cum Adornia familia dominatu, potiti rerum Genua fuissent; qua res

qua an-

## F L I S C I

3.

quandam ueluti speciem iuris ad Genue imperium, genti suae Fregosiae conciliare uideretur; eamq; arcem in manu haberet, quas suas, & posteritatis suae opes, perpetua, & stabili possessione, in nobilissima, ac praepotenti urbe firmaret; neque decesserent auctores, speciosis consiliis utilia anteferendi; tanta tamen in Octauiano fuerit animi celsitudo, itaq; patriae charitatem omnibus rebus praetulerit; ut arcem è uestigio demolitus sit: Genuensemq; annos memoriae suae, ut ueri patriae liberatoris, immortali beneficio obstrinxerit. Egregium facinus uir ad patriae salutem natus, alio, non minus insigni, promerito cumulauit. Ad cogitationem enim longè sanctissimam, ac pulcherrimam animum adiecit, de ordinibus in concordiam redigendis; factionumq; nominibus extingueris, & exterminandis: quae res Genuam patriam in pacatum statum, post tot secula, esset restitutura; fractasq; & afflictas uires recreatura. Quod è mirabilius fuit in Octauiano, quòd ex eare gentis suae digni-